

## 40.YILINDA 12 EYLÜL

12 Eylül Askeri Faşist Diktatör-lüğü'nün üzerinden 40 yıl geçti. 40 yıl boyunca üzerinde yaşadığımız topraklarda devrimciler, komünistler için bir şey değişti mi? "Değişmeyen tek şey değişimin kendisidir" sözünü aklımızda tutarak diyebiliriz ki, değişmedi.

Yine bütün saldırıların hedefinde devrimciler, komünistler var; yine devrimciler, komünistler gözaltına alınıyor; işkence görüyor, tutuklanıyor, zindana atılıyorlar. Yine devrimciler, komünistler, buldukları ha-

pishaneden almarak polis sorgusuna götürülüyorlar. Yine devrimci, komünist gazeteler, dergiler, televizyonlar vb baskınlara uğruyor, yasaklanıyor, kapatılıyor; çalışanları gözaltına alınıyor, tutuklanıyor.

Yine zindanlarda tecrit sistemi uygulanıyor; yine devrimci, komünist tutsaklara rehine politikası uygulanıyor; yine başlarının üzerinde "tek tip elbise", "idam" tehditleri sallandırılıyor.

Yine sendikalar, odalar, meslek örgütleri, demokratik kitle örgütleri kapatılıyor,

faaliyetleri durduruluyor; yöneticileri ağır hapis cezalarına çarptırılıyor.

Yine grevler yasaklanıyor, olmadı eteleniyor. Yine çeşitli gerekçelerle sokağa çıkma yasağı ilan ediliyor; yine belirli yerlerde toplanma, yürüyüş, açıklama yapma vb yasaklanıyor. Yine kimlik kontrolleri, arama, tarama...

Yine aynı soygun ve talan düzeni; yine bu düzeni korumakla görevli "bekçiler"...

Faşizm sürüyor; henüz bitmedi. Bitecek fakat... Bir Gün Mutlaka!

# MÜCADELE BİRLİĞİ

12 Eylül 2020 - S114 GÜNLÜK SİYASİ GAZETE

FABRİKALAR TARLALAR SİYASİ İKTİDAR HER ŞEY EMEĞİN OLACAK

## HER DAİM YOKSUL

Rakam cambazlığı ile malul "patronunun muhasebecisi" TÜİK'in yoksulluk istatistikleri alabildiğine enteresan. Eğer bir gün "yerli ve milli" bir Göbels'in başına geçirileceği Propaganda Bakanlığı kurulursa resmi olarak, TÜİK onun vazgeçilmez temel dayanağı olacaktır kuşkusuz.

Malum, TÜİK istatistikleri geriden geriden geliyor bir süredir. Patronun isteği ve çıkarına göre rakamları denkleştirmeye çalışmak zaman alıyor haliyle! 2019 yılına dair derlediği yoksulluk rakamlarını açıkladı nihayet. Ülke, kapitalizmin temel yasalarının bertaraf edildiği bir güzide memleket mübarek!

Örneğin kapitalizmin gelişimi, üretimi (sermayeyi) yoğunlaştırır, sermaye merkezleşir. Zenginlik giderek daha az elde toplanırken, yoksulluk sürekli daha geniş kesimlere yayılır. Kapitalizmin mutlak yasalarından biridir



bu. Hangi siyasal müdahalede bulunursanız bulunun, bu genel eğilimi bertaraf edemezsiniz. Yavaşlatabilir veya hızlandırabilirsiniz. Görece "daha adil paylaşım" sağlayabilirsiniz (belki). Ama kapitalist toplumun evriminin bu temel eğilimini tersine çeviremezsiniz.

Oysa Türkiye'de 2018 yılına göre 2019 yılında gelir dağılımı daha adil hale gelmiş! En zengin beşte birlik kesimin en yoksul beşte bire oranı küçülmüş! İnanılması güç değil mi? Şu salgın günlerinde milyarder sayısı artmış, en zenginlerin servetleri tüm dünyada baş döndürücü bir hızla büyümüş, mevduat hesaplarındaki görüntüden bile zenginlerin paracıklarının kanatla-

nıp uçtukları görülür hale gelmiş... ama TÜİK, zengin-yoksul uçurumu azaldı diyor! Acaba biz yoksul kesim mi daha zenginleştik, yoksa zengin kesim mi daha yoksullaştı! Ya da aynı anda ikisi birden mi oldu?! (Ne diyelim böyle Ekonomi Bakanı'na böyle istatistik kurumu yakışır.)

Ama çok da haksızlık etmeyelim. Neyse ki yoksulluk oranında %0,5'lik bir artış olmuş. 2018'de %13,9 iken 2019'da %14,4 olmuş. Ama hemen öyle heyecana kapılmayın. Aynı TÜİK'in 2005 yılı araştırmasında bu oran %20,5 idi! O tarihten bu tarihe ülkenin yoksulları azalmış!!!

2

## "İyi Çocukları" Hala İş Başında

HBDH, 12 Eylül Askeri Faşist Darbenin yıldönümünde yazılı bir açıklama yayınladı.

"12 Eylül Askeri Faşist Cunta'nın yaptığı darbenin 40. yılına girerken; darbenin sadece ülkeyi askeri vesayet altına almak amaçlı olmadığını bir kez daha yinelemekte fayda vardır. Bu darbeyle birlikte; 70'li yıllar boyunca büyüyerek ilerleyen, devrimci ve komünist hareketi ile bu zeminde gelişen kitle hareketlerini boğmak, aynı zamanda ciddi bir ivme kazanan Kürt Özgürlük Hareketi'ni de tarihin karanlık sayfalarına gömmek istemişlerdir" denilen açıklamada asıl amacın bilinçlenmeye başlayan kitleleri sindirmek, örgüt-

lenme fikrini yok etmek olduğu söylendi.

Açıklamada devletin halkları birbirine kırdırarak için de türlü yöntemler geliştirdiği, Alevi-Sunni, Türk-Kürt, Sol-Sağ arasında derin çelişkiler oluşturarak; mezhep çatışmalarının, katliamların ve saldırıların birebir yöneticisi olduğu söylendi. Madımak, Çorum, Maraş, Gazi, Roboski katliamları hatırlatıldı.

"Yeni direniş mevsizleri açmanın tam zamanı" olduğu vurgulanan açıklamada, "Bu direniş mevsizlerimizi faşizmin tam ortasında AK saraylarında, AKP-MHP faşist kliğinin istismarcı, tecavüzcü vakıflarında, işgal ve imha operasyonlarını sür-

dürdükleri karargahlarında, AKP-MHP iktidarını ekonomik olarak güçlendiren burjuvaların şirketlerinde faşizme darbe vurarak açmalı ve devrimin birleşik cephesini halklarımızla birlikte örmeliyiz" denilerek herkes Halkların Birleşik Devrim Hareketi saflarında mücadeleyi büyütmeye, faşizmi tarihin karanlık sayfalarına gömmeye çağrıldı.



12 EYLÜL'ÜN "İYİ ÇOCUKLARI"  
HALA İŞ BAŞINDA

2

EDİTÖR

## KDP-TÜRKİYE GÖRÜŞMESİ

Türkiye'nin G.Kürdistan ve Irak topraklarını işgal ve ilhak planlarında önemli sonuçlara yol açması beklenen Neçirvan Barzani'nin Türkiye ziyareti, özellikle UKH çevrelerinde, haklı olarak, büyük tepkilere yol açtı.

4 Eylül'de gerçekleşen bu ziyarette neler konuşulduğu, hangi anlaşmalara varıldığı konusu bir sır gibi saklanıyor. Çavuşoğlu'ndan sonra yapılan ve tam 1 saat 15 dakika süren RTE-Barzani görüşmesine ilişkin de hiç bir açıklama yapılmadı.

Bilinen tek nokta, Çavuşoğlu'nun Twitter hesabından yaptığı **şu kısa açıklama oldu:**

"IKBY Başkanı Neçirvan Barzani ve beraberindeki heyeti konuk ettik. PKK ile ortak mücadele başta olmak üzere ilişkilerimizi ele aldık"

Ama, Çavuşoğlu'nun bu tek cümlelik açıklaması her şeyi izah etmeye fazlasıyla yetiyor. Barzani, Türkiye'ye, PKK'ye karşı yani Kürt halkına karşı yürütülecek savaşın koordinasyonu için gelmişti. Gerisi, savaşın teknik ayrıntılarıdır.

Görüşmenin, ziyaretin bu içeriği kimse için sürpriz olmamalı. Faşist devletin Kürdistan'a yönelik saldırısında KDP ve G.Kürdistan yönetiminin - Irak hükümetini de saymak lazım- yardımcı, kolaylaştırıcı bir rol oynadığı, işgale alan açtığı zaten bizzat UKH tarafından biliniyor ve açıklanıyordu.

Peki, KDP bunu neden yapıyor?

Bu soruya yanıt vermek için önce iki noktayı tespit etmek gerekiyor. Birincisi, ABD emperyalizmi ve bölge gerici-faşist devletleri Kürt halkının özgürlük savaşını ortadan kaldırmak istiyor. Dolayısıyla, Türkiye'nin UKH'ne karşı başlattığı geniş çaplı saldırı salt Türkiye'nin planladığı bir saldırı değil. Bu imha amaçlı saldırı ABD-Türkiye-Irak tarafından planlanmış ve G.Kürdistan yönetimi buna ortak edilmiştir.

## KDP-TÜRKİYE GÖRÜŞMESİ

*Baş tarafı 1. sayfada*

Faşist devletin yürüttüğü işgal ve imha saldırısının ABD'nin bir planı olduğunu belgeleriyle **ortaya koymuştuk.**

ABD'nin, bir emperyalist devlet olarak, amacı, Kürt halkının ulusal-sınıfsal bir içerik taşıyan devrimci savaşını tasfiye etmektir. Bu, ABD ile birlikte, KDP'nin de dahil olduğu, bölge gericiğinin de ortak amacıdır. Sırası gelmişken söyleyelim: ABD'nin Rojava devrimine yönelik amaç ve planları da budur. Ancak bu şimdilik konumuz dışı olsun.

KDP ve aslında tüm G.Kürdistan yönetimi, bir burjuva güç olarak, ABD'nin planlarına ortak olmaktan başka bir şey yapamaz. Bu yüzden KDP'ye kızgınlık, öfke gibi duygusal tepkiler anlaşılabilir, bu tepkiler sorunu anlamaya, kavramaya ve çözmeye yaramaz.

Soruna salt "ulusal" açıdan bakmanın getirdiği bir hatadır bu. Oysa Kürdistan kapitalist gelişme yoluna gireli uzun yıllar oldu. Kapitalist gelişme Kürt ulusunu uzlaşmaz çıkarılara sahip karşıt sınıflara böldü. Bunlar bilinmesi gereken basit gerçeklerdir.

Özel olarak Barzaniler, genel olarak G.Kürdistan yönetimi sınıflara bölünmüş Kürt ulusu içinde burjuva sınıfını temsil ediyorlar. Sadece temsil de etmiyorlar, bizzat kendileri burjuvadır ve çıkarları Kürt halkının emekçi, yoksul kitlelerinin çıkarlarıyla uzlaşmazdır. Bir burjuva ve burjuva sınıfın politik temsilcileri olarak Barzanilerin, KDP'nin çıkarları, emperyalist sermaye, emperyalist devletler, bölge gerici devletleri ve işbirlikçi sınıflarıyla birlikte hareket etmekte geçiyor.

Bu yüzden, KDP'yi, Barzani'yi "akıl tutulması"yla eleştirmek; kendisini de tehlikenin beklediği şekilde korkutmaya çalışmak boş bir çabadır. KDP'de, Barzanilerde, G.Kürdistan yönetiminde ne "akıl tutulması" var ne de, varsa bir tehlike, tehlikeyi görmeyecek körlük var. Tam tersini söylemek mümkün.

Burada bir parantez açıp şunun altını çizmemiz lazım: Bu sözlerimizden UKH'nin KDP veya G.Kürdistan yönetimine savaş açması gerekir gibi bir anlam çıkarılmamalı. Aksine UKH'nin böyle bir girişimi şimdi G.Kürdistan topraklarını işgal ve ilhak peşindeki faşist devletin ekmeğine yağ sürmekten başka anlama gelmez. UKH'nin de bunun farkında olduğunu görüyor ve biliyoruz.

Ne var ki, sorunu doğru anlamak ve çözümlenmek, soruna

çözüm bulmanın temel koşuludur. Soruna doğru çözüm isteniyorsa birincisi, soruna bilimsel açıdan yaklaşmak, ikincisi gerçeklerin gözünün içine içine bakmaktan korkmamak lazım. Bilimsel bakış, kapitalist gelişmenin Kürt ulusunda yol açtığı değişimi görmeyi ve kabul etmeyi gerektirir. Gerçekler, Barzanilerin Kürdistan emekçi sınıflarının karşısında yer alan bir burjuva güç olduğudur.

Bir burjuva güç olarak, Barzaniler için öncelik, sıraya koyarsak, kendi özel çıkarlarıdır, arkasından kendi sınıfının çıkarları gelir; Kürt ulusunun çıkarları ise onlar için en arka sıradadır. Burada öfkeyle, kızgınlıkla değiştirilecek bir durum yoktur. Bu, Barzanilere has bir özellik değil. Tüm ülke-lerin burjuva sınıfları için çıkarların önem sırası ortaya koyduğumuz gibidir.

Barzani ne yapsın? RTE diyor ki "Vanaları bir kapatırsam aç kalırsın." Yani sadece sınıf çıkarların değil, özel çıkarların da büyük zarar görür demek istiyor. Bir tarafta milyarlarca dolarlık zarara girme riski, öbür tarafta UKH'ye karşı faşist devletin yanında yer alma... Bir burjuva olarak Barzaniler UKH'yi korumak adına milyarlarca dolardan, petrol gelirlerinden mi vazgeçecekler? O kadar da değil!

Dahası var.

Dahası şu: Göreceli olarak zayıf sermaye birikimine sahip G.Kürdistan burjuvazisi, gelişip serpilme için hem emperyalist sermaye ile hem de bölge gerici devletlerinin sermaye sınıfıyla işbirliğini geliştirmek zorundadır. Borulardan akan petrol ile gümrüklerden akan ticari gelirler sadece iki kalemdir. Ama bunlar bile Barzanileri, çağrıldıklarında Ankara'ya koşmak zorunda bırakmaya yeter.

Soruna sınıfsal-ulusal açıdan yaklaşıldığında Kürt ulusunun ulusal birliğinin ancak proleter temelde kurulabileceği açıkça görülür. O zaman yapılacak şey, Kürdistan'ın tüm parçalarındaki emekçi sınıfları salt ulusal temelde değil ama ulusal-sınıfsal temelde örgütleyerek "kendi" burjuvazilerinin karşısına çıkarmaktır.

G.Kürdistan'da, emekçi sınıfların burjuva egemenliğe karşı, uzun zamandır başlayan devrimci kitle eylemleri bu yolun açıldığını, sınıf mücadelesinin belli bir düzey ve birikime ulaştığını göstermiyor mu?

Yürünecek yol budur.

Tuhaftlıkta sınır tanımayan istatistikler bunlar. Patronunun ihtiyacına göre hazırlanan, daha doğrusu, ona göre gruplanan, yorumlanan rakamlar. Toplumla dalga geçercesine, yüzleri bir an olsun kızarmadan "resmi veriler" olarak konuyor önümüze. Sahtekarlığın boyutu hakkında bir fikir versin diye, sadece bu açıdan, mesela Türk-İş'in hazırladığı Ağustos ayı açlık yoksulluk sınırı rakamlarına bakalım:

*"Dört kişilik bir ailenin sağlıklı, dengeli ve yeterli beslenebilmesi için yapması gereken aylık gıda harcaması tutarı (açlık sınırı) 2.383,76 TL,*

*Gıda harcaması ile birlikte giyim, konut (kira, elektrik, su, yakıt), ulaşım, eğitim, sağlık ve benzeri ihtiyaçlar için yapılması zorunlu diğer aylık harcamalarının toplam tutarı ise (yoksulluk sınırı) 7.764,69 TL,*

*Bekar bir çalışanın 'yaşama maliyeti' ise aylık 2.891,65 TL oldu."*

## Hazırlıkları Bizi Savaşlardan Gerçekten Kurtaracak Devrimci Yola Göre Yapalım

TKEP/Leninist Merkez Komitesi 11 Eylül'ün yıldönümünde savaşın eşitindeki devletlerin işçi sınıfı ve ezilen halklarına hitaben bir açıklama yayınladı ve "Kahrolsun Paylaşım Savaşı, Yaşasın Proletarya Enternasyonalizmi!" dedi.

Doğu Akdeniz'de süren savaşa değinilerek başlayan açıklamada, "Bu, bir yağma ve paylaşım savaşıdır. Bu, haksız bir savaştır. Bu savaşın bütün taraflarının sorunu, Doğu Akdeniz'in yeraltı kaynaklarını yağmalamaktır. Sorun, yani savaşın kendisi, hangi devletin bu yağmadan, bu talandan ne kadar büyüklükte pay alacağına karar vermekten kaynaklanıyor.

Savaşa hazırlık yapan her devlet en büyük payı kapmak için tüm askeri güçlerini, donanmasını, savaş uçaklarını hazır bekletiyor" denilerek bu savaştan tüm ülkelerin işçi sınıflarının, emekçilerinin, ezilen halklarının payına sadece kan, gözyaşı, acı ve ölüm düşeceği; galip devletlerin egemen burjuva sınıflarının kasalarının da dolarla dolacağı hatırlatıldı.

"Bu emperyalist-kapitalist devletler, birbirlerine Doğu Akdeniz'deki zenginlikleri 'adil paylaşım' diyorlar. Ama emperyalist-kapitalist devletler arasında 'adil paylaşım' güce göre yapılır. Bir emperyalist devletin, bir kapitalist devletin gücünü ölçmenin tek yolu var: Savaş. Bu devletler arasında gücü ölçmenin başka yolu yok.

Bu yüzden emperyalist-kapitalist devletlerin egemenliği altında bu paylaşım kavgasının savaşla sonuçlanması kaçınılmaz. Bugün olmazsa yarın" denildi. Bu savaşı engellemenin yolu ise "savaşa neden olan, savaşı yöneten burjuva sınıfların egemenliklerini bir devrimle yıkmak, işçi sınıfı ve emekçilerin iktidarını

Asgari ücretin (net 2.324,70 TL) sadece vasıfsız emek için değil, toplumun geneli için geçerli ücret haline geldiği bir ülkede, TÜİK'in yoksulluk oranını %14,4 olarak hesaplayabilmesini açıklayabilen bir bilim dalı varsa, biz bilmiyoruz. Matematğin hiçbir dalının buna izin vereceğini de sanmıyoruz!

İşin aslı işçi nüfus olarak, emekçi yığınlar olarak nasıl bir yoksulluk içinde olduğumuzu biz gayet iyi biliyoruz. Türk-İş araştırmasında haklı olarak işaret edildiği gibi, "Asgari ücret, dört kişilik ailenin insan onuruna yaraşır bir hayat sürdürebilmesi için yapması gereken harcamaya bir ayın ancak 9 günü için yetmektedir." Ve biz, bu 9 günlük ücretle nice ayları devirip koca bir ömür tüketiyoruz. Her daim yoksuluz. Ama artık bıçak kemiğe. Şairin dediği gibi "Doğar aç midederlerden nur topu ihtilaller".

kurmak" olarak gösterildi.

"Savaşa hayır" demekle savaş önlenemez. Bu sloganla yapılan büyük eylemler ne Afganistan'ın, ne Irak'ın, ne Libya'nın işgalini önleyebilirdi. Doğu Akdeniz'in zenginliklerine aç kurtlar gibi saldıran Türkiye, Yunanistan, Fransa ve diğer ülkelerin burjuvazisi sadece savaş karşıtı hedefle durdurulamazlar.

Onları sadece bir devrim durdurabilir. Sadece iktidarı işçi sınıfına, emekçilere kaptırma korkusu onları durdurabilir. Tarihteki tüm deneyimler, tüm büyük savaşlar bu gerçeği defalarca kanıtlamıştır" denilen açıklamada, Parti olarak Türkiye, Kürdistan işçi sınıfına, emekçilere bu yoldan yürüme çağrısı yapıldı, Yunanistan, Fransa, Kıbrıs, Mısır ve diğer tüm ülkelerin proletaryasının da yürümesi gereken yolun bu olduğu vurgulandı; "Çıkması muhtemel bir savaşta silahımızı kardeş halkların evlatlarına değil 'kendi' hükümetimize çevirelim" denildi.

Açıklama şu çağrı ile sonlandı: "Savaş, bu koşulları, 'kendi' hükümetimizi, 'kendi' burjuva sınıfımızın egemenliğini yıkmamanın koşullarını fazlasıyla hazırlayacaktır. Hazırlıklarımızı bu devrimci hedefe, bizi savaşlardan gerçekten kurtaracak bu devrimci yola göre yapalım!"

NOT: www.leninist.net sitesinden kısaltılarak yayımlanmıştır.



## Yine İş Cinayeti

Aydın'ın Köşk ilçesinde su çikarmak için kuyu kazılırken meydana gelen göçükte tonlarca toprağın altında kalan işçiler İsmail Kahraman ve Mustafa Şahin yaşamını yitirdi.

Olay, Köşk ilçesi Cumayarı Mahallesi'nde bulunan dağlık alanda meydana geldi. Bölgedeki araziden su çıkarmak için iş makinesiyle kazı yapıldığı esnada göçük meydana geldi. Kazı sırasında açılan çukurda çalışan Mustafa Şahin ve İsmail Kahraman, tonlarca toprağın altında kaldı. İhbar üzerine, göçük altında kalanları kurtarmak için bölgeye sağlık, AFAD, itfaiye ve jandarma ekibi sevk edildi.

Ekiplerin yoğun uğraşları sonucu yapılan arama-kurtarma çalış-

masında göçük altında kalan 2 işçiye ulaşıldı. Sağlık ekiplerinin olay yerinde yaptığı müdahalede Mustafa Şahin ve İsmail Kahraman'ın hayatını kaybettiğini belirlendi. Hayatını kaybeden 2 işçi, Aydın Devlet Hastanesi morguna kaldırıldı. Jandarma ekipleri olay yerinde inceleme işlemlerini yaparak soruşturma başlattı.



## Çiğli Belediyesi'nde TİS İmzalandı



Çiğli Belediyesi şirketi Çibel ile DİSK'e bağlı Genel-İş 8 Nolu Şube ile sürdürülen toplu sözleşme görüşmelerinde anlaşma sağlandı.

Genel-İş Sendikası 8 Nolu Şube Başkanı Deniz Şahin Gümüştekin ve sendika yöneticileri ile bir araya gelen Çiğli Belediye Başkanı Utku Gümürükçü 860 işçiyi ilgilendiren görüşmeyi karara bağladı. Buna göre işçiler ilk yıl için 900 TL net, ikinci yıl ise enflasyon artışı artı 2 puan zam alacak.

Çiğli Belediye Başkanı Utku Gümürükçü, "Bugün bize kavga yakışmaz, yakışmıyor, yakışmayacak. Önemli olan sendika ile belediyenin, işçi ile sendikanın el ele, yürek yüreğe vermesi. Bugün burada bir başlangıç

yapıyoruz. Sizden ricam 'Çiğli Belediyesi bundan sonra nasıl güçlü bir belediye olur?' diyerek hizmet etmeniz. Hep birlikte yeni bir sayfa açalım ve yeni bir kenti birlikte yaratalım. Zafer direnen emekçinin olacak" dedi.

Genel-İş Sendikası 8 Nolu Şube Başkanı Deniz Şahin Gümüştekin ise toplu iş görüşmelerinin mutlu sonla bittiğini belirterek, "Bizimle bu toplu sözleşmeyi bitirmeye çalışan herkese teşekkür ediyoruz. Belediye başkanımızla detaylı görüştük ve kendisine emekleri için teşekkür ediyoruz. Görüşmeler sonucunda ilk yıl 900 TL net artış, ikinci yıl ise enflasyon artışı artı 2 puan artış olacak şekilde anlaşma sağlandı" dedi.

## Ödenmeyen Ücretleri İçin Çatıya Çıkıldılar

Antalya'nın Alanya ilçesinde bağlı Hacet Mahallesi'nde Murat Y. adlı kişiye ait olduğu belirtilen inşaatta çalışan işçiler, uzun süredir maaşları ödenmediği için dün 09.30 sıralarında 5 katlı binanın çatısına çıkarak eylem yaptı.

İnşaata yapımını üstlenen müteahhide seslenen işçiler, uzun zamandır alamadıkları ücretlerinin ödenmesini istedi.

İşçilerin çatıya çıkmasının ardından İlçe Emniyet Müdürü ve çok sayıda polis bina önüne geldi. Çatıdan inmeleri için ikna edilmeye çalışılan işçiler uzun zamandır kendilerine ödeme yapılmadığını, 25 bin lira alacakları olduğunu söyledi. Ayrıca çalıştıkları şantiyedeki koşullara da değinen işçiler kendi-

lerine yemek verilmediğini ve şantiyede pislik içinde bir ortamda barınmak zorunda kaldıklarını belirtti.

Polislerin çatıdan indirdiği işçilere 16 bin lira ödeme yapılarak, kalan alacaklarının daha sonra ödeneceği sözü verildi. Ardından işçiler ifadeleri alınmak üzere karakola götürüldü.



## "Hastanelerde Personel Eksikliği Var"



Diyarbakır Sağlık Platformu, kentteki hastanelerde personel eksikliğinin yaşandığını, buna rağmen yanlış planlamaların yapıldığı, genç ve aktif çalışabilecek personellerin pasif görevlere verildiğine dikkat çekti.

Diyarbakır Sağlık Platformu, performans sistemi ve sağlık emekçilerinin taleplerine ilişkin Selahaddin Eyyubi Devlet Hastanesi önünde eylem yaptı. "Köle Değil Sağlıkçımız! Performans Değil Temel Ücret İstiyoruz" yazılı pankart açılan eylemde, "İnsanca Yaşamak, İnsanca Çalışmak İstiyoruz", "Gece Nöbetleri İki Vardiya Sayılsın" yazılı dövizler taşındı. Türk Tabipler Birliği (TTB) Merkez Konseyi Üyesi Halis Yerlikaya, sağlık çalışanlarının yaşadığı sorunların katmerlenerek devam ettiğini söyledi. Bölgede virüs vakalarının artarak devam ettiğini de belirten Yerlikaya, sağlık çalışanlarının enfekte olması nedeniyle diğer sağlık çalışanlarının yüklerinin arttığını ve zorladıklarını vurguladı.

### "Bir Kesim Sağlıkçı Görmezden Gelindi"

Sağlık ve Sosyal Hizmet Emekçileri Sendikası (SES) Diyarbakır Şube Eşbaşkanı Şiyar Güldiken, salgın nedeniyle görev yapan sağlık emekçilerine performansla dayalı ek ödemelerinin 3 ay tavadan yapılmadığına ilişkin açıklamaları hatırlatarak, "Ancak bu açıklamadan sonra yapılan ödemelerde görüldü ki tavadan ödeme diye verilen sözler, sağlık emekçilerinin gözünü boyamaktı." diye konuştu. Sağlık alanında hizmet veren bir kesime yönelik dar kapsamlı ilave ödemeler yapıldığını kaydeden Güldiken, geriye kalan diğer kesimlerin ise görmezden geldiğini söyledi.

### Eksik Personel Varken Filyasyon Ekiplerinde Görevlendirme Yapıldı

Sağlık emekçilerinin emeklerinin karşılığını alabilmeleri için temel ücretlerinin, yoksulluk sınırının üstüne çıkartılması gerektiğini belirten Güldiken, "Böylece temel ücret artışları herkesin yaptığı işe göre yansıyacak ve emekliliğine de etki edecektir. Performansa dayalı ek ödeme gibi gelir kalemleri geçicidir. Bu tarz ödemelerin sosyal güvenlik

haklarına hiçbir yansımaları olmamaktadır. İktidarın bu ayrıcalıklı ve ayrımcı yaklaşımları, yerelde kendini hastane idarelerinde mobbing, kayırmacılık, keyfiyetçilik hallerine bürünerek göstermektedir. Selahaddin Eyyubi Hastanesi'nde personel eksikliği olduğu gerekçesiyle çevre ilçelerden geçici görevlendirme ile personel getirilmiş, ancak ilginç olan İlçe Sağlık Müdürlüklerindeki filyasyon ekiplerinde görevlendirilmek üzere Selahaddin Eyyubi Hastanesi'nden geçici görevlendirmelerle personel gönderilmiştir" diye konuştu.

### "Keyfi Uygulama ve Baskı Yapılıyor"

Hastane içinde sayısızca keyfi uygulama ve görevlendirmelerin yapıldığını belirten Güldiken, "Örneğin, çalışanların özel hastanelerden aldıkları durum bildirir raporları kabul edilmemektedir. Genç ve daha aktif çalışabilecek personellerin bir kısmı, pasif görevlere verilmiştir. Sağlık sorunu olduğu gerekçesiyle bir personel eğitim şubesine görevlendirilmiş, ancak sağlık sorunları olan, hatta engelli raporu bulunan başka bir personel, filyasyon ekibinde görevlendirilmiştir. Yine Sendikamıza üye olan çalışanlara mobbing ve baskı yapılarak istifaya zorlanmaktadır. Tüm bu olumsuz yaklaşımlar iş barışını ve ekip çalışmasını engellemektedir" dedi.

### "Gerçek Sorunları Görmezden Gelenler Sorumludur"

Diyarbakır'da her gün en az 5 sağlık çalışanının virüse yakalandığını kaydeden Güldiken, "7 sağlık çalışanı arkadaşımızı Covid-19 nedeniyle maalesef kaybettik. Ve tüm bunlar, yetkililerin ihmalleri nedeniyle bu kadar artmıştır. Keyfi, kayırmacı ve ayrımcı yaklaşımları nedeniyle bu kadar artmıştır. Bulaşıcılığı önlenemez bir hastalığın bu kadar can alması ve yayılmasının en büyük nedeni plansız, öngörüsüz, toplumun taleplerini ve gerçek sorunlarını görmezden gelen yetkililerin yaklaşımlarının sonucudur. Bizler tüm bu olumsuzlukları hep birlikte aşabilmenin yolunun ortak akıl olduğunu, işyerlerinde ve toplumun her alanında olmaya devam edeceğimizi ifade ediyoruz" dedi.

## Didem Akman Ölüm Orucuna Ara Verdi



İzmir Şakran Kadın Kapalı Cezaevi'nde tutuklu bulunan ve 207 gündür ölüm orucunda olan ağırlaştırılmış müebbet tutsak Didem Akman'ın eylemine ara verdiği açıklandı. 3 Eylül'de cezaevinden İzmir Yeşilyurt Devlet Hastanesi'ne

götürülen ve eylemini burada sürdüren Akman için Halkın Hukuk Bürosu tarafından açıklama yapıldı. Halkın Hukuk Bürosu sosyal medya hesabından "Didem Akman'ın refakatçisi olan annesinden aldığımız bilgiye göre müvekkilimiz, havalandırma saatinin artırılması ve ailesi ile aynı anda görüş yapabileceğine dair Yargıtay kararının uygulanacağı yönünde hapis hane idaresi tarafından verilen taahhüt ve demokratik kitle örgütlerinin taleplerinin takipçisi olacağına ilişkin beyanı üzerine ölüm orucuna ara vermiştir" paylaşımı yapılarak Akman'ın eylemine ara verdiği açıklandı.

## Gözaltına Alınan 17 Kişi Tutuklandı



7 Eylül akşamı birçok şehirde eş zamanlı olarak ESP üyelerine yapılan operasyonda gözaltına alınan 17 kişi bugün çıkarıldıkları mahkemece tutuklandı.

7 Eylül akşamı birçok kentte Ezilenlerin Sosyalist Partisi (ESP) üyelerine yönelik yapılan operasyonda gözaltına alınanlar bugün ifadeleri alınmak üzere adliyeye getirildi.

İstanbul Savcılığı Eylül 2020 tarihli bir soruşturma başlatarak HDK Eş Sözcüsü Sedat Şenoğlu ve SKM MYK üyesi Çiçek Otlu'nun da aralarında olduğu çok sayı kişilerin hakkında gözaltı kararı çıkartmıştı. 7 Eylül akşam saatlerinden itibaren birçok kentte 17 kişi gözaltına alınmıştı.

## AYM'den Karar İptali

Anayasa Mahkemesi, 2911 sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu'nda yer alan "Şehirlerarası kara yollarında gösteri yürüyüşleri düzenlenemez" hükmünü Anayasa'ya aykırı buldu.

Manisa 1. İdare Mahkemesi, baktığı bir davada uygulama konusu olan 2911 sayılı Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu'nun 22. maddesinin birinci fıkrasında yer alan "Şehirler arası kara yollarında gösteri yürüyüşleri düzenlenemez." ibaresinin iptaline karar verilmesi istemiyle Anayasa Mahkemesi'ne başvurdu.

Başvuruyu dünkü gündem toplantısında esastan görüşen Anayasa Mahkemesi Genel Kurulu, düzenle-

menin Anayasa'ya aykırı olduğuna ve iptaline karar verdi.

Kanunun, toplantı ve gösteri yürüyüşü için yasak yerleri belirleyen 22. maddesinde, "...şehirler arası kara yollarında gösteri yürüyüşleri düzenlenemez" ibaresi yer alıyordu.

AYM Genel Kurulu'nun oy çokluğuyla aldığı iptal kararının gerekçesi daha sonra yazılacak.



## HDP Milletvekili Remziye Tosun'a Ceza

Hakların Demokratik Partisi (HDP) Milletvekili Remziye Tosun'a, Diyarbakır Ağır Ceza Mahkemesi'nde bugün görülen duruşmada 10 yıl hapis cezası verildi. Davada, PKK'den ayrılarak itirafçı olan İbrahim Halil Koyuncu tanık olarak dinlendi. Koyuncu ifadesinde Tosun'un kendisinin dağ gitmesine aracılık ettiğini söyledi. Sur'daki çatışma sürecinde yakalandıkları belirtilen 7 ayrı kişi de Remziye Tosun'un yaralananları evinde tedavi ettiği yönünde ifade verdi.

Mahkeme Tosun'a "Sur'daki çatışma sürecinde Valiliğin yaptığı sivillerin bölgeden çıkması yönün-

deki çağrılara uymayarak PKK'lilerin yemek, ilaç ve benzeri lojistik ihtiyaçlarını giderdiğinin, yaralıların tedavisi için evini revir olarak kullandığının belirlendiği" gerekçesiyle 12 yıl hapis cezası verdi. Mahkeme cezayı daha sonra 10 yıla indirdi.



## DEDAŞ Protestosuna Jandarma Saldırısı



Kürdistan'da DEDAŞ'ın uygulamaları, elektrik kesintileri ve yarattığı sorunlar devam ediyor.

Mardin'in Artuklu ilçesi Ortaköy kırsal mahallesinde, DEDAŞ'ın elektrik panolarının direklerin üstüne çıkarılması halk tarafından protesto edildi.

DEDAŞ ekipleri, yüzlerce jandarmayla birlikte mahalleye girince, halk tarafından yolları taşlar ve çöp

konteynırları ile kapatılarak protesto edildi. Uzun süre yolu kapalı tutan halk ile jandarma arasında yaşanan gerginlik büyüdü, jandarma tomalarla tazyikli su sıkarak saldırdı. Mahalleli ise bu saldırıya taşlarla karşılık verdi. Çatışmada 2 kişi yaralanırken, 6 kişi de gözaltına alındı, bir süre sonra da serbest bırakıldı.

DEDAŞ ekiplerinin mahallede çıkmasını isteyen halk, yolda lastikler yakarak beklemeye başladı.

Köylüler elektrik sayaçlarının direk üstlerine çıkarılması durumunda DEDAŞ'ın keyfi ceza uygulamaları ve faturaları ile karşı karşıya kalacaklarını belirterek, uygulamanın bir an önce durdurulmasını istiyor.

## AB'den Türkiye'ye Yeni Yaptırım Hazırlığı

Avrupa Birliği (AB), Türkiye'nin Yunanistan ve Kıbrıs Cumhuriyeti'yle olan sorunlarını çözmek için müzakere masasına oturmaması halinde eylül sonunda Türkiye'ye karşı yeni yaptırım listesi hazırlayacak.

NATO üyesi Türkiye ile AB arasındaki gerilim, Türkiye'nin Yunanistan ve Kıbrıs tarafından muhtemel petrol ve gaz sondajı için araştırma gemileri yollamasından sonra artmıştı.

Akdeniz'e kıyısı bulunan yedi AB üyesi ülke, Korsika adasındaki zirvede bir araya gelerek yaptıkları ortak açıklamada, "Kıbrıs ve Yunanistan'ın egemenliğine karşı tekrarlanan ihlallere ve Türkiye'nin zıtlılaşmacı eylemlerine karşı tam destek ve dayanışma" gösterdikle-

rini vurguladılar.

Açıklamada şu ifadeler yer verildi: "Türkiye'nin diyalog kurmada ilerleme kaydetmemesi ve tek taraflı faaliyetlerini sona erdirmemesi durumunda, AB 24-25 Eylül'de görüşülmesi için ek kısıtlayıcı tedbirlerin listesini oluşturmaya hazırdır".

Ancak Akdeniz'e kıyısı bulunan bu yedi AB ülkesinin tutumları tüm AB'nin duruşunu tam olarak yansıtmıyor.

Kıbrıs Cumhuriyeti'nin daha fazla Türk şirket ve vatandaşına AB yaptırımlarının getirilmesine dair Haziran ayında sunmuş olduğu tasarı, Türkiye ile olan anlaşmazlığın diyalog yoluyla çözülmesini isteyen Almanya'nın da dahil olduğu pek çok AB devleti tarafından kabul edilmemişti.

## Sanatçılardan Protestolar



Yunanistan'da sanatçılar, müzisyenler, kültür çalışanları, salgın sırasında yaşadıkları trajik duruma karşı hükümetten acil destek talep etmek için 10 Eylül Perşembe günü sokaklara çıktı.

Sanatçılar, hükümetin protestoları yasaklama girişimlerine rağmen Atina'da ve Yunanistan'ın diğer şehirlerinde büyük eylemler düzenlendi